
             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“SANTA MARGHERITA” 
Via Pozzo - 98142 Giampilieri Superiore (ME) 

 090/610106 - 610236  090/610106 -  
C. F. 97110520836 - Cod. Mecc. MEIC8AD002 - 

e-mail: meic8AD002@istruzione.it – meic8ad002@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
Prot. n. 0698/C15                                                                                              Messina, 31/01/2020
              
           

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE 
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 
DOCENTI ESPERTI E TUTOR DI AULA PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI  

 

“Cresco e mi diverto attraverso i linguaggi: musicale, espressivo-motorio, bilingue e 
multimediale” 

Cod. 10.2.1A-FSEPON-SI-2018-135 . 
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.1 “Azioni per la 

scuola dell’infanzia” - 10.2.1A “Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia” 
 

“Spiega le ali”  
Cod. 10.2.1A-FSEPON-SI-2018-223 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” - 10.2.2A “Competenze di base” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso di Selezione prot. n. 7792/C15 del 19-11-2019, emanato tra il personale interno 

all’Istituto per il reclutamento di complessivi n. 12 docenti esperti e n. 12 tutors di aula per 
la realizzazione dei progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo 
(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.1 - Azioni per la scuola dell'infanzia - 
10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia - Titolo del progetto “Cresco e mi 
diverto attraverso i linguaggi: musicale, espressivo-motorio, bilingue e multimediale” - 
Cod. Prog. 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-135 - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A Competenze di base - Titolo del 
Progetto “Spiega le Ali” - Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-223  

 
 

“L’attività oggetto del presente atto è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e ss.mm.ii.  

Cod. Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-135 -  CUP: B48H18014020007                          
Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-223 -  CUP: B48H18014030007  

 



             

 
 

VISTI gli esiti delle operazioni di analisi delle istanze pervenute per ciascun Avviso di Selezione, 
come da Verbale prot. n. 0020 del 07/01/2020 redatto dalla Commissione di Valutazione;  

 

 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie PROVVISORIE, parte integrante del 

presente Decreto: 

 Graduatoria Provvisoria Docente Esperto Avviso di Selezione prot. n. 7792/C15 del 19-11-

2019; 

 Graduatoria Provvisoria tutor di aula Avviso di Selezione prot. n. 7792/C15 del 19-11-2019; 

 

Avverso le sopra indicate graduatorie è ammesso reclamo, da presentare in carta semplice e con  
specifiche motivazioni, entro e non oltre 5 giorni dalla pubblicazione. Decorso tale termine, la 
graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Fulvia Ferlito 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“SANTA MARGHERITA” 
Scuola Polo per la Formazione - Ambito di Rete XIII - Città di Messina 

Via Pozzo - 98142 Giampilieri Superiore (ME) 
 090/610106 - 610236  090/610106 -  

C. F. 97110520836 - Cod. Mecc. MEIC8AD002 - 

e-mail: meic8AD002@istruzione.it – meic8ad002@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI ESPERTI  

AVVISO PROT. N. 7792/C15 del 19-11-2019 

 “Cresco e mi diverto attraverso i linguaggi: musicale, espressivo-motorio, bilingue e multimediale” 

Cod. Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2018-135 
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.1 “Azioni per la 

scuola dell’infanzia” - 10.2.1A “Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia” 
TITOLO DEL MODULO DOCENTE PUNTEGGIO 

HELLO EUROPE  Muscarà Maria Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
PC PICCINO Bottari Rosaria Giovanna Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

LA MIA BANDA SUONA IL 
ROCK 

Grosso Rosaria Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
GIOCO E IMPARO Reitano Angela Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

 

“Spiega le ali” 

Cod. 10.2.1A-FSEPON-SI-2018-223 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” - 10.2.2A “Competenze di base” 

TITOLO DEL MODULO DOCENTE PUNTEGGIO 
LA LETTERATURA MINI…ME  Arruzza Maria Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

OFFICINA ITALIANO Crisafulli Carmela Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 

“L’attività oggetto del presente atto è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e ss.mm.ii.  

Cod. Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-135 -  CUP: B48H18014020007                          
Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-223 -  CUP: B48H18014030007  

 



             

 
 

ITALIANO: UNA COMPETENZA 
TRASVERSALE 

La Spada Filomena 
Monica 

Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
MATEMATICA Casablanca Natalia Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

OFFICINA MATEMATICA Bottari Maria Concetta Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
A - MARE IL MARE   Russo Fortunata Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

L’AMBIENTE MARINO Previti Domenica Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
VAMOS HABLANDO Coglitore Rosaria Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Fulvia Ferlito 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“SANTA MARGHERITA” 
Scuola Polo per la Formazione - Ambito di Rete XIII - Città di Messina 

Via Pozzo - 98142 Giampilieri Superiore (ME) 
 090/610106 - 610236  090/610106 –  

C. F. 97110520836 - Cod. Mecc. MEIC8AD002 – 

e-mail: meic8AD002@istruzione.it – meic8ad002@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI TUTOR DI AULA  

AVVISO PROT. N. 7792/C15 del 19-11-2019 

 “Cresco e mi diverto attraverso i linguaggi: musicale, espressivo-motorio, bilingue e multimediale” 

Cod. Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2018-135 
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.1 “Azioni per la 

scuola dell’infanzia” - 10.2.1A “Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia” 
TITOLO DEL MODULO DOCENTE PUNTEGGIO 

HELLO EUROPE  Cascio Concetta Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
PC PICCINO D’Angelo Giovanna Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

LA MIA BANDA SUONA IL 
ROCK 

Cinturrino Tiziana Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
GIOCO E IMPARO Lo Monaco Daniela Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

 

“Spiega le ali” 

Cod. 10.2.1A-FSEPON-SI-2018-223 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” - 10.2.2A “Competenze di base” 

TITOLO DEL MODULO DOCENTE PUNTEGGIO 
LA LETTERATURA MINI…ME  Crisafulli Carmela Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

OFFICINA ITALIANO Tortorella Caterina Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 

“L’attività oggetto del presente atto è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e ss.mm.ii.  

Cod. Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-135 -  CUP: B48H18014020007                          
Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-223 -  CUP: B48H18014030007  

 



             

 
 

ITALIANO: UNA COMPETENZA 
TRASVERSALE 

Briguglio Paola Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
MATEMATICA Russo Fortunata Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

OFFICINA MATEMATICA Bottari Rosaria Giovanna Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
A - MARE IL MARE   Puglisi Lucia Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

L’AMBIENTE MARINO Lo Monaco Candita Unica istanza pervenuta e  
rispondente ai requisiti richiesti 

nell’avviso di selezione 
VAMOS HABLANDO Foti Concetta Unica istanza pervenuta e  

rispondente ai requisiti richiesti 
nell’avviso di selezione 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Fulvia Ferlito 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 


		2020-02-03T11:12:22+0100




